in

ANNO
CHRISTI
664.

in ipsa vespera pascha dominicum celebrare incipiebat, quomodo & nos omnes hodie facere solemus. Sin autem dominica non proximo mane post lunam decimam quartam, sed decima sexta, aut decima septima, aut alia qualibet luna, usque ad vigesimam primam esset ventura, expectabat eam, & præcedente sabbato yespere sacrosancta paschæ solennia inchoabat. Sicque fiebat ut dominica paschæ dies, non nisi a decima quinta luna usque ad vigesimam primam seruaretur. Neque haec euangelica & apostolica traditio legem soluit, sed potius adimplet, in qua obseruandū pascha a decima quarta primi mensis ad vesperam, usque ad vigesimā primam lunam eiusdem mensis ad vesperam præceptum est, in quam obseruantia imitandam omnes S. Ioannis successores in Asia post obitum eius, & omnis per orbem ecclesia conuersa est: & hoc esse verum pascha, hoc solum fidelibus celebrandū, Nicæno Concilio, non statutum nouiter, sed confirmatū est, ut ecclesiastica docet historia. Vnde constat vos Colmanni neque Ioannis (ut auctumatis) exempla sectari, neque Petri, cuius traditioni scientes contradicitis, neque legi, neque euangelio in obseruatione vestri paschæ congruere. Ioannes enim ad legis Moysæ decreta tempus paschale custodiēs, nil de prima sabbati curabat, quod vos non facitis, qui non nisi prima sabbati pascha celebratis. Petrus a decima quinta luna usque ad vicesimam primam diem paschæ dominicum celebrabat, quod vos non facitis, qui a decima quarta usque ad vicesimam lunam diem dominicum paschæ obseruatis, ita ut tertia decima luna ad vesperā saepius pascha incipiatis, cuius neque lex ullam fecit mentionem, neque auctor ac dator euangelii Dominus in ea, sed in quarta decima luna vel vetus pascha manducauit ad vesperam, vel noui testamēti sacramenta in commemorationem suæ passionis ecclesiæ celebranda tradidit. Itemque lunam vicesimam primam, quam lex maxime celebrandam commendauit, a celebratione vestri paschæ funditus eliminatis. Sicque, ut dixi, in celebratione summæ festiuitatis, neque Ioanni, neque Petro, neque legi, neque euangelio concordatis.

His contra Colmannus: Numquid, ait: Anatolius vir sanctus, & in præfata historia ecclesiastica multum laudatus, legi vel euangelio contraria sapuit, qui a quartadeci-

Concil. Tom. 15.

Colmannus
alios citat.

LII

ma usque ad vicesimam pascha celebrandum scripsit? Numquid reuerendissimum patrem nostrum Columbam, & successores eius viros Deo dilectos, qui eodem modo pascha fecerunt, diuinis paginis contraria sapuisse velegisse credendum est? Cum plurimi fuerint in eis, quorum sanctitati cælesti signa, & virtutum quæ fecerunt miracula testimonium præbuerunt, quos ut ipse sanctos esse non dubitans, semper eorum vitam, mores, & disciplinam sequi non desisto.